
SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO la presente si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art.151, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 e la regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del TUEL 267/2000. 

 

lì, 13.09.2023 
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

(Elena VOLPI) 

 
La presente determinazione: Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi  dal 14.09.2023 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV) 

--------------- 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

  N. 82 
del 

13.09.2023 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER EROGAZIONE AL COMUNE DI 

VIGEVANO DELLE QUOTE PER L’ANNO 2023 DI COMPARTECIPAZIONE PER 
COFINANZIAMENTO OBIETTIVI E ATTIVITA’ DISTRETTUALE DELLA LOMELLINA 
PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO PER INTERVENTI PIANO DI ZONA. 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO che questo Ente ha aderito alla convenzione, ambito distrettuale di Vigevano, costituito ex 
lege 328/2000,  anche per l’anno 2023  e ai servizi del Piano di Zona per i servizi individuati nella 

programmazione zonale 2021/2023; 

VISTA la nota del Comune di Vigevano, Ente capofila, Rif.  2023/66201 del 13.09.2023, riguardanti 
la quantificazione della spesa; 

VISTO che le quote di compartecipazione sono state calcolate come sotto riportato: 
- Quota di compartecipazione (per tutti i Comuni) = € 2,50 X 2710 abitanti al 01.01.2023= € 6.775,00 

- Psicologo Ambito     = € 0,50 x 2710 abitanti al 01.01.2023=€ 1.355,00 

 
 per un totale di €  8.130,00 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per i motivi sopra citati, per l’anno 2023, la somma totale di 
Euro  8.130,00 da erogare al Comune di Vigevano (Ente Capofila) tramite Tesoreria Unica. 

2) DI IMPUTARE la spesa al Capitolo  141920 – Miss. 12 –Progr.7 – (PdC 1.03.02.99) 

dell’esercizio in corso. 
3) DI COMUNICARE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

(VOLPI D.ssa Elena) 

 
 

 


